Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 028/2021.

Ementa: Sugere aquisição de Conjunto de Pré-Secado para produtores do
Município.

Senhor Presidente:

             A Vereadora que a presente subscreve, após ouvido o
plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, solicitando estudos do setor competente da municipalidade, visando
aquisição de Conjunto pré-secado (tipo bolas) para produtores do Município.

                              Justificativa: Essa indicação se faz necessária,  para que
melhore sua renda e consigam aproveitar melhor suas áreas de terra, fazendo

render mais alimento em menos área de terra, em vez de pagar particular para
fazer o pré secado o produtor pode fazer mesmo reduzindo o custo e podendo

ficar com todo o pré secado,  por que na maioria das vezes,  quando o produtor
pega outra pessoa para fazer, ficam com grande parte do pré-secado,

reduzindo quantidade que o produtor poderia armazenar na sua propriedade
para seu rebanho, sendo que esse produto se conserva por bastante tempo por

ser bem embalado.

                              Nestes Termos

               Pede Deferimento

               Sala de sessões, 03 de maio de 2021.

Simone Tornquist

Vereadora

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/